
令和6年2月吉日

各位

東近江市ふるさと寄附運営事務局

東近江市ふるさと寄附

「新規返礼品開発セミナー」の御案内

拝啓

皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。

また、平素より東近江市ふるさと寄附へ御協力を賜り誠にありがとうございます。

今後、東近江市の特産品PRを強化し、皆様とともにふるさと寄附を盛り上げていきた

いと思っております。そこで、商品開発の専門家を当市に招き、返礼品開発のセミナー

を行いたいと思います。この機会に、新しい返礼品を開発したい、他の返礼品事業者と

のコラボをしたいと御検討頂いている事業者様は、ぜひ御参集頂き、更なる東近江市の

PR強化、そして東近江市ふるさと寄附の発展に御協力頂けますと幸いです。

なお、お忙しいところ大変恐縮ではございますが参加御希望の事業者様は、下記の方

法でお申し込み頂きますようお願い申し上げます。

敬具

記

【日時】　令和6年2月27日（火）16:00～18:30　※受付開始15:45

【場所】　東近江市ぷらざ三方よし2階（東近江市五個荘塚本町279）

【内容】　東近江市の魅力を発信する新規ふるさと寄附返礼品の開発を目的とし

　　　　　商品開発の専門家に基調講演並びにワークショップを実施

　　　　　またセミナー後、意見交換・名刺交換会も実施予定

【講師】　近野　潤（ちかの　じゅん）氏

株式会社Enjin Plus 代表取締役社長

前職:セブンイレブン・ジャパン/商品部インフラＰＪ・ＣＭＤ/

中国セブンイレブン商品開発部長/ヤオコー商品開発

≪代表的な商品≫

　　　　　　　 ◎セブンイレブン・ジャパン

金のハンバーグ/金のビーフシチュー/金の海老チリ（金のシリ

ーズ初の冷食）/セブンプレミアム魚惣菜/セブンＰ高地

栽培バナナ（社長賞を受賞）/極尽おせち料理（初のミシュラン店コ

ラボ）/中国セブンプレミアム（中国立ち上げ）

　　　　　　　 ◎ヤオコー

イベリコ豚ハンバーグ/北海道産蜂蜜使用大学芋/純粋蜂蜜カステラ

（PB過去最高記録）/北海道蜂蜜きなこ棒（駄菓子で過去１位の売

上）/丸ごと１個分の冷凍マンゴー/直輸入こだわり海老フライ/発酵

バターカリカリ蜂蜜大学芋

（PB冷凍過去最高）/窯焼きもっちりピザ（PB冷凍過去最高記

録更新）

【参加対象】　東近江市ふるさと寄附返礼品提供事業者

【参加費】　　無料

以上



【お申し込み方法】

　◎フォームからのお申込み

　　右記のQRコードを読み取って頂き、必要事項を添えて送信をお願い

　いたします

申込みフォームURL：https://forms.gle/vN4EBEJBhQizMLfN6

◎FAXでのお申込み

　　下記の必要事項に記入頂き、FAXの送信をお願いいたします。

FAX番号（096-341-0780）

事業所名 役職 氏名

【代表者様連絡先】

・事業所名（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

・役職（　　　　　　　　　　　　　　　）

・氏名（　　　　　　　　　　　　　　　　）

・電話番号（　　　　　　　　　　　　　）

・メールアドレス（　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　※注意事項

当日はワークショップ形式で、実際に返礼品の企画検討を行っていただきます。そ

のため大規模での開催ではなく、顔が見える関係性での開催を検討しております。参

加を御希望される事業所様におかれましては、必ず事前のお申し込みを頂きますよ

う、よろしくお願い申し上げます。

万が一、定員に達した場合には先着順とさせて頂く場合がございます。

また1社から2名様までの御参加に御協力ください。

主催：東近江市観光物産課

運営事務局：㈱RITAマーケティングパートナーズ

　　　　　　　　　　 メール：higashiomi.furusatotax@ritagroup.co.jp


